- 3 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 25 февраля 2016 года № 89
«Об утверждении Положения о Государственной автомобильной инспекции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 34 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, в целях повышения эффективности деятельности Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики и качества выполнения органами и подразделениями внутренних дел оперативно-служебных задач,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2016 года № 89 «Об утверждении Положения о Государственной автомобильной инспекции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-8) с дополнением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 2018 года № 435 (САЗ 18-47), следующие изменения:

а) часть вторую пункта 11 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«Перечень должностных лиц Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере безопасности дорожного движения, устанавливается согласно Приложению № 2 к настоящему Положению»;

б) Приложение № 2 к Положению о Государственной автомобильной инспекции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Указу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        3 апреля 2019 г.
              № 106

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 3 апреля 2019 года № 106

«Приложение № 2
к Положению о Государственной
автомобильной инспекции
Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской
Республики

Перечень должностных лиц Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики,
уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях
в сфере безопасности дорожного движения

1. Начальники городских и районных органов внутренних дел и их заместители.

2. Должностные лица Госавтоинспекции:
а) начальник Управления (отдела, отделения);
б) заместитель начальника Управления (отдела, отделения);
в) командир роты дорожно-патрульной службы;
г) заместитель командира роты дорожно-патрульной службы;
д) командир взвода дорожно-патрульной службы;
е) старший инспектор дорожно-патрульной службы;
ж) инспектор дорожно-патрульной службы;
з) начальник стационарного поста;
и) старший инспектор по агитации и пропаганде;
к) инспектор по агитации и пропаганде;
л) главный инженер по организации дорожного движения;
м) старший инженер по организации дорожного движения;
н) инженер по организации дорожного движения;
о) главный инспектор по агитации и пропаганде;
п) главный инспектор по розыску автотранспорта;
р) инспектор по розыску угнанного и похищенного транспорта;
с) инспектор по розыску угнанного и похищенного транспорта, агитации и пропаганде;
т) главный госавтоинспектор;
у) старший госавтоинспектор;
ф) госавтоинспектор;
х) оперативный дежурный;
ц) инспектор-дежурный;
ч) помощник дежурного;
ш) помощник дежурного – инспектор дорожно-патрульной службы;
щ) младший инспектор-водитель;
ы) начальник отдела надзора в сфере транспорта;
э) заместитель начальника отдела надзора в сфере транспорта;
ю) старший госавтоинспектор отдела надзора в сфере транспорта;
я) старший госавтоинспектор по надзору в сфере транспорта;
я-1) старший госавтоинспектор группы надзора в сфере транспорта;
я-2) госавтоинспектор группы надзора в сфере транспорта.

3. Должностные лица отдела контроля исполнения административного законодательства и должностные лица зональных отделов и отделений криминальной информации и исполнения административного законодательства Информационно-аналитического контрольного центра Департамента Информации и связи Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики:

а) начальник отдела (отделения);
б) старший инспектор отдела (отделения);
в) инспектор отдела (отделения).».